

Federação de Handebol do Estado do Ceará

Filiada à Confederação Brasileira de Handebol CNPJ. 15.242.976/0001-48 www.handebolcearense.org

Resultado do pedido de inscrição de chapa das eleições 2024

Prezado Sr. Fabiano Lima Cavalcante, representante da Chapa ""Handebol, Trabalho e Compromisso ", inscrita para disputar as eleições da nova composição da presidência, diretoria, e Conselho Fiscal da Federação de Handebol do Estado do Ceará – FHEC, estamos encaminhando o seu o resultado de análise e julgamento do pedido de inscrição de chapa.

À Comissão Eleitoral da Federação Cearense de Handebol do Estado do Ceará,

Em resposta à solicitação de análise da chapa "Handebol, Trabalho e Compromisso" para participação no pleito das eleições da Federação de Handebol Estado do Ceará, a serem realizadas em 29 de fevereiro de 2024, apresentamos o seguinte julgamento:

Após minuciosa avaliação dos documentos e requisitos necessários para a inscrição de chapas concorrentes às eleições desta federação, constatamos que a chapa "Handebol, Trabalho e Compromisso" preencheu todos os critérios exigidos pelo estatuto da instituição e Edital como demais regulamentos aplicáveis.

Diante do exposto, somos pelo DEFERIMENTO da chapa "Handebol, Trabalho e Compromisso" para concorrer nas eleições da Federação de Handebol Estado do Cear, a serem realizadas em 29 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral.

Dr. Arthur Leite Lomonaco OAB/CE: 28.835 -

Dr. Manuel Marcio Bezerra Torres OAB/CE: 8420

Dr. Bruno Oliveira Barbosa OAB/CE 36.302 -

Presidente da Comissão Eleitoral

Fortaleza-CE, 23 de fevereiro de 2024